



Kommunstyrelsens pensionärsråd (KPR)

**Protokoll nr 7 fört vid kommunstyrelsens pensionärsråd sammanträde
tisdagen den 11 september 2012 kl. 10.00-11.27**

Justerat den 14 september 2012

Lars Wettergren
Ordförande

Eva Sahlin
Vice ordförande

Närvarande:

Ordförande
Vice ordförande

Lars Wettergren (PRO)
Eva Sahlin (SPF)

Ledamöter

Barbro Karlsson (PRO)
Anita Furehed (PRO)
Per Hansson (PRO)
Mats Danielson (SPF)
Johnny Dahlin (SPF)
Karin Wilborg (SPF)

Ersättare

Kurt Blank (PRO)
Donald Monvall (PRO)
Evy Ahlqvist (PRO)
Ingrid Ollas (PRO)
Kjerstin Genell Andrén (SPF)
Olle Eriksson (SPF)
Evy Johansson (SPF)
Lena Hedqvist (SPF)

samt adjungerade Matti J. Korhonen (IKINUORET).

Förhinder: ledamoten Stig Alenlöv (SKPF) och ersättaren Barbro Ottosson (SKPF)

Tjänstgörande ersättare: Kjerstin Genell Andrén (SPF) för Stig Alenlöv (SKPF).

Närvarande tjänstemän:

Direktören Eva Frunk Lind samt avdelningschefen AnnMarei Ståhl och nämndsekreteraren Barbara Ahlmark.

1. Genomgång av närvaro

Sekreteraren noterar närvaro.

2. Val av justerare

Vice ordföranden Eva Sahlin utses att tillsammans med ordföranden Lars Wettergren justera dagens protokoll.

3. Anmälan av övriga frågor samt fastställande av dagordningen

Anmäls information om rådslag och en fråga från Matti J Korhonen som är adjungerad för IKINUORET angående ett finskt projekt som heter ”Suomeksi” och som drivs av Aira Rajavuori.
Därefter fastställer rådet dagordningen.

4. Anmälan av protokollsjustering KPR: 6/2012-06-05

Rådet lägger anmälan med godkännande till handlingarna.

5. Anmälan av protokollsjustering FH-rådet: 7/2012-06-05

Anmälan läggs till handlingarna.

6. Anmälan av protokollsjustering ÄN

6/2012-06-12

Anmälan läggs till handlingarna.

7. Genomgång av ärenden till äldrenämnden den 18 september 2012**§ 7 Delårsbokslut samt tertiärrapport 2 för äldrenämnden för år 2012**

Dnr 0107-199/2012

Tertiärrapport 2 med årsprognos utgör förvaltningarnas delårsbokslut och är en del av den löpande uppföljningen som kommunstyrelsen har ansvar för. Tertiärrapport 2 baseras på ekonomiskt utfall t.o.m. augusti 2012. Uppföljningen bygger i huvudsak på prognostiserade avvikelser mot budget samt verksamheternas måluppfyllelse som redovisas och kommenteras i ärendet. Äldreförvaltningen bedömer att de mål och aktiviteter som framgår av verksamhetsplanen kommer att uppnås under året. Vad avser det ekonomiska åtagandet prognostiseras ett nollresultat.

KPR tog del av ärendet och lägger det till handlingarna.

§ 8 Rådgivande funktion för funktionshinderfrågor i äldreomsorgen

Dnr 0708-101/2012

Funktionshindersproblematik som uppstått tidigare i livet och kvarstår efter 65 års ålder hanteras på samtliga stadsdelsnämnder: 14 lokala pensionärsråd och 14 lokala råd för funktionshinderfrågor samt på den centrala nivån i staden av fyra övergripande råd: kommunstyrelsens pensionärsråd, kommunstyrelsens råd för funktionshinderfrågor, socialnämndens råd för funktionshinderfrågor och äldrenämndens råd för funktionshinderfrågor.

Socialtjänstens funktionshinderråd har en bred kompetens, erfarenhet och kunskap om funktionshinder i olika åldrar, därför föreslår äldreförvaltningen att äldrenämnden beslutar att socialnämndens råd för funktionshinderfrågor tar över äldrenämndens funktionshindersfrågor. Det gemensamma rådet kommer att ge bättre beslutsunderlag för både socialnämnden och äldrenämnden.

Äldreförvaltningen kommer att bistå socialförvaltningen med kompetens och resurser för att hantera det gemensamma rådet genom att bereda den delen av utskick som innehåller äldrenämndens handlingar som berör funktionshindersaspekter och äldreförvaltningens tjänstemän blir föredragande i äldrenämndens ärenden.

KPR tog del av ärendet och lägger det till handlingarna med ett uppdrag åt förvaltningen att KPR får i fortsättningen alla protokoll från kommunstyrelsens råd för funktionshinderfrågor för kännedom.

§ 9 Justering av riktlinjer gällande bidragsgivning till ideella organisationer

Dnr 070501-196/2012

Äldrenämnden kan bevilja ekonomiskt bidrag till frivilligorganisationer som bedriver stadsövergripande frivilligt socialt arbete för äldre. Syftet med bidragsgivningen är att uppmuntra organisationer som genomför kontaktskapande och/ eller stödjande aktiviteter för äldre.

Äldrenämnden fattade beslut om en ny ersättningsmodell för bidragsgivning till ideella organisationer i maj 2011. En viktig förändring jämfört med tidigare modell var att minska omfattningen på bidrag till hyra och personal för att frigöra resurser till aktiviteter som vänder sig till de äldre. Den nya ersättningsmodellen har använts för bidragsansökning avseende verksamhetsåret 2012. Det har visat sig att organisationerna har svårigheter att samordna sin verksamhet i syfte att minska lokalkostnader. Av det skälet behöver vissa ideella organisationer även fortsättningsvis erhålla bidrag för lokalhyra. Med hänsyn till ovan finns behov att justera riktlinjerna inför ansökningsförfarandet för 2013. För många ideella organisationer är det ett problem att hitta en lämplig lokal med en rimlig hyra. Vid förvaltningens uppföljningsbesök har det visat sig att många lokaler är väldigt nedslitna med höga hyror. Flertalet ideella organisationer är helt beroende av en lokal för att kunna bedriva verksamhet för äldre. För många äldre är möjligheten att kunna gå till en lokal för social samvaro en aktivitet i sig. Att kunna träffa likasinnade för en stunds samvara utan att det ska behöva kosta något.

Äldreförvaltningen anser att ideella organisationer även fortsättningsvis ska kunna söka bidrag för lokalhyra. Bidrag till lokalhyra ska i vissa fall kunna beviljas med maximalt 80 % av årshyran. Hänsyn bör tas till hur många dagar lokalen är öppen för medlemmarna.

Äldreförvaltningen föreslår att ansökningar från ideella organisationer eller icke vinstdrivande organisationer som inte bedriver traditionell verksamhet för äldre som ett komplement till äldreomsorgens ordinarie verksamhet ska behandlas och bedömas utifrån verksamhetens angelägenhetsgrad för utsatta äldre.

Förvaltningen har för avsikt att göra en genomlysning av ersättningsmodellen inför ansökningsförfarandet 2014.

KPR tog del av ärendet och lägger det till handlingarna.

§ 10 Nytt idrottspolitiskt program för Stockholms stad 2013-2017

Remiss från Idrottsnämnden

Dnr 0402-170/2012

Förslaget till nytt idrottspolitiskt program för Stockholms Stad inriktas på folkhälsa och att få fler stockholmare fysiskt aktiva. I programmet definieras sju områden som ska få fler att aktivera sig fysiskt och till varje område finns strategier och ansvar kopplat. Vidare har ett antal indikatorer valts ut för uppföljning av målet. Alla stadens nämnder har ansvar i att nå målet, men några nämnder föreslås ha en tydligare roll: idrottsnämnden, utbildningsnämnden, stadsdelsnämnderna samt fastighets-, stadsbyggnads- och exploateringsnämnderna.

Äldreförvaltningen ställer sig positiv till förslaget om nytt idrottspolitiskt program för Stockholms Stad. Äldreförvaltningen anser att det är av vikt att stadens äldre ges möjlighet till en mångfald av fysiska aktiviteter och att de är lättillgängliga.

KPR tog del av ärendet och överlämnar följande yttrande:

"Enligt KPR är det angeläget att äldreförvaltningen kraftfullt påverkar det Kommande idrottspolitiska programmet för att hävda den äldre befolkningens behov. Det är naturligt att "äldre" bör vara en "inriktningsgrupp" vid sidan av de nämnda på sid 2 i tjänsteutlåtandet. Motion i olika former liksom fysiska aktiviteter är viktiga för äldres hälsa enligt omfattande forskningsresultat.

Pensionärsorganisationerna – som omfattar hälften av landets pensionärer – Bedriver ett viktigt arbete som självfallet kan utvecklas. Men stadens lokalresurser är begränsade och ofta uppbokade. Det gäller t.ex. möjligheter till boulespel året runt eller att få tillgång till hallar, idrottsplatser och simhallar. Boule, vattengymnastik och simning är några mycket populära aktiviteter. Det finns många andra.

Äldreförvaltningen med representanter för utredningen bör fortlöpande lämna lägesrapporter till KPR om arbetet med det idrottspolitiska programmet särskilt

vad gäller insatser som berör äldre. Pensionärskollektivet är den största målgruppen inom motion och breddidrott.”

§ 11 Överenskommelse om vård och omsorg om personer med demenssjukdom eller kognitiv svikt och stöd till deras närstående
Remiss från kommunstyrelsen avseende KSL:s rekommendation
Dnr 0402-179/2012

År 2010 beslutade Socialstyrelsen om Nationella riktlinjer för vård och omsorg vid demenssjukdom. Tyngdpunkten i riktlinjerna ligger på kommunernas vård och omsorg samt landstingets primärvård, eftersom merparten av personer med demenssjukdom erhåller vård och omsorg därifrån. Riktlinjerna är framtagna för att stödja styrning och ledning samt att lyfta fram fungerande evidensbaserade åtgärder så att personer med demenssjukdom ska ha tillgång till vård och omsorg av god kvalitet oavsett var de bor.

Det pågår arbete i landsting och kommuner med att implementera de nationella riktlinjerna. För att stimulera utveckling inom området utgår det statliga bidrag till ett flertal projekt. För att fortsättningsvis kunna ta del av statliga stimulansmedel kommer det krävas regionala överenskommelser mellan huvudmännen.

Presidiegruppen för HSN och KSL's sociala välfärdsberedning beslutade i december 2011 att det ska arbetas fram ett förslag till regional överenskommelse mellan länets kommuner och landstinget om vård och omsorg för personer med demenssjukdom. Den regionala överenskommelsen ska vara ett stöd för framtagande av lokala program mellan stadsdelar/kommuner och landstinget. Det är kommunen som ansvarar för att initiera arbetet med att ta fram ett lokalt program.

KPR tog del av ärendet och lägger det till handlingarna.

Förvaltningen återkommer med en redogörelse beträffande genomförd utbildning för hemtjänstens personal.

§ 12 Inriktningsbeslut om Hemsjukvård 2015
Remiss från kommunstyrelsen avseende KSL:s rekommendation
Dnr 0402-181/2012

I samband med att kommunerna fick ansvar för hälso- och sjukvård i särskilda boendeformer i början av 1990-talet gavs det möjlighet för en kommun att i överenskommelse med landstinget även överta ansvaret för hemsjukvård i ordinärt boende. I juni 2010 tillsatte regeringen en nationell samordnare med uppgift att stödja landsting och kommuner i överförandet att fortsätta processen med att överföra ansvaret för hemsjukvården och i juni 2011 presenterades betänkandet "Kommunaliserad Hemsjukvård" (SOU 2011:55). I betänkandet redovisas situationen i landet samt förslag för en fortsatt frivillig ansvarsöverföring i de län där det inte skett. Enligt betänkandets förslag kommer läkarinsatserna även fortsättningsvis vara ett landstingsansvar. Anledningen till

att en huvudmannaskapsförändring eftersträvas är att erfarenheterna från de kommuner som bedriver hemsjukvård är positiva.

I Stockholms län har ett gemensamt projekt startats mellan Hälso- och sjukvårdsnämndens presidium, Stockholms läns landsting (SLL) och Sociala välfärdsberedningen, Kommunförbundet Stockholm län (KSL). Avsikten är att presentera en huvudmannaskapsförändring med förslag på innehåll och omfattning för en framtida hemsjukvård i länet. Projektet har fått namnet Hemsjukvård 2015.

Äldreförvaltningen ser positivt på ett kommunalt ansvarsövertagande av hemsjukvård i ordinärt boende. Arbetet med denna förändring bedrivs i ett för Stockholms län gemensamt projekt. Staden har representation i samtliga arbetsgrupper på KSL nivå och har fått gehör för synpunkter som rör inriktningen för ett hemsjukvårdsåtagande. För att en överenskommelse ska kunna nås måste samtliga kommuner i Stockholms län och Stockholms läns landsting vara överens i alla delar. Den föreslagna inriktningen är grunden för det fortsatta arbetet, men det är ett par viktiga inriktningsfrågor som återstår. Frågorna som kvarstår är hur rehabilitering i hemsjukvård ska lösas och vad den ska innehålla samt om ska ansvaret för enstaka hembesök i primärvård av distriktssköterska ska föras över till kommunalt ansvar.

KPR tog del av ärendet och lämnar följande yttrande:

"KPR vill betona vikten av att den kompetens som i dag finns inom hemsjukvården, distriktssköterskor och undersköterskor, bibehålls efter överförandet.

Enligt KPR:s uppfattning ska enstaka hembesök som utförs av distriktssköterska hos personer som inte omfattas av hemsjukvård vara Stockholms Läns Landstings ansvar."

§ 13 Bättre behörighetskontroll (SOU 2012:42)

Remiss från kommunstyrelsen

Dnr 0401-209/2012

Socialdepartementet har på remiss skickat ut Betänkande av utredningen "Bättre behörighetskontroll" (SOU 2012:42) till bl.a. Stockholms kommun för yttrande.

Äldreförvaltningen ser positivt till att information av legitimerade yrkesutövaras behörighet blir mer tillgänglig. Äldreförvaltningen arbetar utifrån målsättningen att skapa en god och säker vård- och omsorg för de äldre i Stockholms stad. Att på ett enkelt sätt säkerställa att den legitimerade har den kompetens och behörighet som avses är grundläggande för patientsäkerheten och skapar tillit och trygghet hos patienten. Det är också betryggande för den enskilde yrkesutövaren att alla uppgifter inte offentliggörs utan varierar utifrån varje intressentgrupps behov.

KPR tog del av ärendet och lägger det till handlingarna.

§ 14 Skrivelse från Stefan Nilsson (MP) om bättre kvalitetskontroll och meddelarskydd i äldreomsorgen

Remiss från kommunstyrelsen

Dnr 0401-139/2012

Stefan Nilsson (MP) har i skrivelse till kommunstyrelsen föreslagit åtgärder för att förbättra kvalitetskontroll och garantera fullt meddelarskydd inom all äldreomsorg.

Förvaltningen delar uppfattningen att ett väl synligt/tydligt ledningssystem ska gälla för samtliga vård- och omsorgsboenden, servicehus och dagverksamheter. Förvaltningen konstaterar att redan nu gäller i huvudsak samma meddelarfrihet för all verksamhet som bedriver vård- och omsorg. Denna meddelarfrihet får dock inte innefatta uppgifter som avser affärsförhållande, eller som allmänt sett kan rubba konkurrensförhållande för en entreprenör. Vidare råder inte meddelarfrihet för uppgifter om enskildas personliga och privata ekonomiska förhållanden eller som rör säkerhet. I meddelarfriheten innefattas inte heller information som gäller pågående förhandlingar rörande löne- eller andra anställningsvillkor eller som är hemligt enligt lag.

I skrivelsen efterfrågas även att Hälso- och sjukvård på vård och omsorgsboenden kvalitetssäkras genom användandet av Senior Alert. Detta sker redan och baseras på ett beslut i kommunfullmäktige 2011-11-07.

Ett ständigt pågående arbete med uppföljning av enskilda biståndsbeslut och att dessa verkställs sker på respektive stadsdelsförvaltning.

För att ytterligare förbättra uppföljningen, av beslut om insatser för enskilda, har en ny enhet bildas på äldreförvaltningen. Enheten har möjlighet att på ett tydligare sätt än tidigare handlägga/följa upp klagomål från enskilda vilket ger en bättre bild över hur den enskilde upplever sin situation.

Förvaltningen konstaterar att frågan om personalbemanning, utbildningsnivå, möjlighet till fortbildning samt anställningsformer redan idag finns med som krav i den just slutförda revideringen av upphandlingsregler för hemtjänst samt finns med i pågående revidering av upphandlingsreglerna för vård- och omsorgsboenden. En revidering som ska vara genomförd under 2012.

KPR tog del av ärendet och lägger det till handlingarna.

§ 15 Motion 2012:26 av Mirja Räihä (S) om biståndsbedömning, är den rättvis?

Remiss från kommunstyrelsen

Dnr 0401-182/2012

I motionen ger Mirja Räihä (S) en beskrivning av hur biståndsbedömningen för äldre i Stockholms stad är organiserad och vad som ingår i uppdraget.

Mirja Räihä berör också risker vid beräkning av underlaget för medel till äldreomsorgen och påpekar att den felräkning som gjordes för Brommas del kan inträffa fler gånger och leda till att medborgare inte får samma bedömning som i

andra stadsdelar. Slutligen anser Mirja Räihä att det inte är lämpligt att biståndshandläggaren, utöver sitt ansvar att bedöma och beställa insatser, även ska ansvara för budget, och därmed bli tvungen att begränsa insatserna till det som budgeten tillåter. I syfte att tydliggöra organisationen för biståndsbedömningen och göra den likvärdig över hela staden föreslås i motionen ”att kommunfullmäktige ger stadsledningskontoret och äldrenämnden i uppdrag att utreda organisationen för stadens biståndsbedömning så att alla äldre i Stockholms stad får likvärdig bedömning”.

Äldreförvaltningen bemöter motionen och framför flera synpunkter. Redan 2008 fick äldrenämnden uppdraget att utveckla myndighetsutövningen inom äldreomsorgen efter lång kritik från olika håll. Kommunfullmäktige avsatte tio miljoner kronor och ett särskilt bedömningskansli tillsattes under tre år. Uppdraget var främst att finna verktyg och arbetssätt för att uppnå en likvärdig bedömning i hela staden. Under denna period utvecklades och implementerades det kartläggnings- och bedömningsinstrument som nu används av alla stadens biståndshandläggare. Instrumentets olika delar, handledningen, intervjuguiden och dokumentationsmallen har bidragit till en stor kvalitetshöjning vad gäller systematiken i utredningarna, och även till mer likartade bedömningar i staden. Även en stadsgemensam schablon för beräkning av tidsåtgång för hemtjänstinsatser togs fram. Denna är nu utgångspunkten för den individuella tidsberäkningen.

Arbetet med att utveckla biståndshandläggningen och vidareutveckla kartläggnings- och bedömningsinstrumentet har därefter fortsatt och är en av huvuduppgifterna för avdelningen för utveckling och utbildning på äldreförvaltningen. En viktig fråga i det sammanhanget är också vidareutveckling av former för den uppföljning av individbeslut som görs av beställarenheterna.

Det pågår även kontinuerligt arbete med att revidera och utveckla stadens gemensamma riktlinjer för handläggning av ärenden inom äldreomsorgen.

Såväl riktlinjer som kartläggnings- och bedömningsinstrumentet diskuteras och görs kända bland annat genom de månatliga möten som äldreförvaltningen har med stadsdelarnas beställarchefer och genom de utbildningstillfällen som äldreförvaltningen kontinuerligt anordnar för biståndshandläggare. Bland annat har dialogseminarier kring biståndsbedömningen anordnats, och hösten 2011 bjöds alla stadens biståndshandläggare in till en av tio metodutvecklingsdagar med syfte att utvärdera och utveckla kartläggnings- och bedömningsinstrumentet. I stort sett samtliga deltog.

Vid handläggningen av ansökningar om äldreomsorg måste det med nödvändighet bli avslagsbeslut eftersom det inte är ovanligt att personer som ansöker om hjälp inte bedöms ha behov av insatserna för att uppnå en skälig levnadsnivå, i enlighet med socialtjänstlagen. Viktigt är att följa hur förvaltningsrätten bedömer i de fall då den äldre väljer att överklaga, och att anpassa riktlinjer och bedömning efter den praxis som då skapas. Domar i

överklagningsärenden sprids och diskuteras på beställarchefsmöten, juridikdagar och annat.

Stockholms stad har valt en organisation där beställarenheterna är skilda från utförandet av äldreomsorgen. Så länge ansvaret för biståndsbedömningen ligger på respektive stadsdelsnämnd är det dock i det närmaste ofrånkomligt att vissa skillnader uppstår. Även om äldreförvaltningen kontinuerligt och på olika sätt arbetar för att minimera dessa.

I stadens ansvarsbeskrivning för biståndsbedömare finns inte angivet något budgetansvar. Dock har ju stadsdelsnämnden ansvaret för det ekonomiska utfallet i förhållande till budget och det är ofrånkomligt att biståndsbedömningen påverkar stadsdelens ekonomi. En mer sammanhållen organisation av stadens biståndshandläggning skulle kunna bidra till att minska de skillnader som idag finns, såväl i metodfrågor som i bedömningsfrågor.

KPR tog del av ärendet och lägger det till handlingarna.

§ 16 Anmälan av Socialstyrelsens beslut, Omvårdnadslyftet
Dnr 0704-122/2012

Härmed anmäls att Socialstyrelsen beslutat att godkänna Äldreförvaltningens ansökan om stimulansbidrag med 18 973 985 kronor. Omvårdnadslyftet är en regeringsstött satsning som syftar till att stärka kompetensen inom äldreomsorgen och ge medarbetarna möjlighet att växa i sina yrkesroller. Omvårdnadslyftet kommer att pågå under åren 2011-2014 och Socialstyrelsen förbereder, administrerar och följer upp insatserna. Huvudmålet är att höja omsorgspersonalens kompetens och därmed höja kvaliteten inom äldreomsorgen. Under 2012 har Stockholms stad genom Äldreförvaltningen ansökt om, och fått beviljat stimulansbidrag, Omvårdnadslyftet, som samtliga utförare av äldreomsorg i staden sedan kan ta del av. De sökta medlen ska användas under 2012 och ska redovisas till Socialstyrelsen i januari 2013.

KPR tog del av ärendet och lägger det till handlingarna.

§ 17 Anmälan av ansökan om statsbidrag för ytterligare insatser för att stödja utvecklingen i värdegrundsarbetet inom äldreomsorgen
Dnr 070303-198/2012

Äldre personer med omsorgsinsatser i Stockholms stad ska kunna leva ett värdigt liv och känna välbefinnande. Stockholms stad har en värdegrund för äldreomsorgen, som Kommunfullmäktige antog 14 mars 2012, där det framgår: ”Äldreomsorgen i Stockholms stad ska präglas av självbestämmande, individualisering och valfrihet. Utformningen av det stöd som ges ska inriktas på att äldre personer får leva ett värdigt liv och känna välbefinnande, trygghet och meningsfullhet.”

Värdegrunden och kommande värdighetsgarantier ska bidra till en fortsatt utveckling av stadens äldreomsorg. Alla medarbetare måste därför ha kunskap och metoder för att arbeta enligt Stockholms stads värdegrund och värdighetsgarantier.

Äldreförvaltningen ansöker om medel hos Socialstyrelsen, statsbidrag om 3 049 586 kronor, med syfte att utveckla arbetet med värdegrundsfrågor genom att säkerställa struktur och arbetsätt som över tid genom införandet av värdegrundsledare. I informationen för ansökan från Socialstyrelsen framgår "Enhetschefer, såväl inom kommunen som enskilt bedriven verksamhet behöver stöd med värdegrundsarbetet. Någon eller några medarbetare kan ges ett särskilt ansvar och fungera som värdegrundsledare. Vidare framgår "Socialstyrelsens tillsynsverksamhet har också framhållit att det finns en skillnad på systematik och kunskap mellan hälso- och sjukvård respektive socialtjänst. I några av landets kommuner finns en funktion som har en övergripande roll i äldreomsorgens kvalitetsarbete avseende social dokumentation samt att genomföra utbildnings- och utvärderingsarbete när det gäller sociala och individuellt anpassade metoder".

Ansökan avser även att utveckla ett mer sammanhållet ansvar för sociala frågor genom införandet av en socialt ansvarig samordnare.

Rådet tog del av ärendet och lägger det till handlingarna. KPR anser att det är viktigt att äldreomsorgscheferna också bör få utbildning om värdegrundsarbetet.

§ 18 Anmälan av rapportering av ej verkställda beslut enligt 4 kap 1 § Socialtjänstlagen för kvartal 2 år 2012
Dnr 0110-225/2012

Från och med 2006-07-01 är kommunerna enligt socialtjänstlagen (SoL) 16 kap. 6 f-h § skyldiga att anmäla alla gynnande beslut enligt 4 kap. 1 § SoL som inte verkställts inom tre månader. Rapportering ska göras till tillsynsmyndigheten samt kommunens revisorer. Rapporteringsskyldigheten gäller även alla avbrott i verkställigheten om beslutet inte har verkställts på nytt inom tre månader från dagen för avbrottet. Uppgifterna i rapporter ska vara avidentifierade. Rapportering ska göras en gång per kvartal.

I ärendet redovisas de ej verkställda beslut som stadsdelsnämnderna rapporterat till Socialstyrelsen, revisionskontoret och äldreförvaltningen avseende kvartal 2 2012. För kvartal 2 2012 har samtliga stadsdelsnämnder rapporterat sammanlagt 108 beslut som inte hade verkställts inom tre månader. Under perioden har 22 av dessa beslut verkställts och 12 ärenden har avslutats bland annat på grund av att den enskilde har återtagit sin ansökan, varför det vid periodens slut den 30 juni 2012 fanns 74 ej verkställda beslut att rapportera. 71 beslut avser särskilt boende och i samtliga fall har den enskilde valt att vänta på ett önskat boende, alternativt tackat nej till erbjudet boende. Av de tre övriga besluten avser ett beslut dagverksamhet och två beslut korttidsboende. I dessa fall har plats erbjudits men de enskilda har av olika skäl valt att tacka nej.

Rådet tog del av ärendet och lägger det till handlingarna.

§ 19 Anmälan av ekonomisk månadsrapport för juli 2012 med prognos för året
Dnr 0107-19/2012

Enligt anvisningar från stadsledningskontoret ska varje nämnd ta fram en månadsrapport med årsprognos för att kunna följa ekonomins och verksamhetens utveckling.

I prognosen ingår av kommunstyrelsen föreslagen budgetjustering om ytterligare 5,0 mnkr till projektet "Ungdomsbesök på vård- och omsorgsboenden".

Budgetjusteringen förväntas också i samband med kommunstyrelsens beslut om tertialrapport 2.

I samband med beslut om tertialrapport 1 beviljade kommunfullmäktige budgetjusteringar avseende utvecklingskostnader för Paraplysystemet om 2,3 mnkr samt 32,0 mnkr som omfördelades från stadsdelsnämnderna till äldrenämnden avseende övertagandet av hanteringen av trygghetslarm i staden (kommunfullmäktiges beslut 2012-02-22).

Förvaltningen bedömer sammanfattningsvis att pågående och kommande uppdrag under året ryms inom tilldelad budget.

KPR tog del av ärendet och lägger det till handlingarna.

8. Förvaltningschefens information

Direktören Eva Frunk Lind informerar om följande:

- Äldreförvaltningen bjuder in medarbetare i äldreomsorgen i Stockholms stad, äldre personer, intresseorganisationer, debattörer och andra med ett intresse för äldreomsorgens framtid till en teaterpjäs "I sista minuten" av Carin Mannheimer. Teaterpjäsen visas den 27 september 2012 kl. 13.30 på Stockholms stadsteater. KPR representanter är välkomna att anmäla sig till föreställningen via länk som finns på inbjudan senast den 17 september 2012 eller anmäler sitt deltagande till nämndsekreteraren Barbara Ahlmark. Inbjudan delas ut.
- En vecka efter föreställningen "I sista minuten" ska en konferens hållas den 4 oktober 2012 kl. 08.30-15.15 med tema: "Leva Livet levande". KPR:s representanter kan anmäla sitt deltagande via länk som finns på inbjudan eller till nämndsekreteraren Barbara Ahlmark eller kommunikاتören Carl Smittberg senast den 17 september. Konferensen äger rum på konferensanläggningen Parken, Rosenlundsgatan. 34-36, Södermalm. Inbjudan delas ut.
- Sven-Erik Wånell, direktör för Stiftelsen Äldrecentrum går i pension med den 30 september 2012. Avtackningen av Sven-Erik Wånell äger rum på Äldrecentrum, Gävlegatan 16, torsdagen den 27 september kl. 14-16.
-
- Chatrin Engbo, chefen för avdelningen för utbildning och utveckling på äldreförvaltningen slutar nu i Stockholms stad och från och med den 1

oktober 2012 börjar på sitt nya jobb som direktör för Äldrecentrum. Avtackningen äger rum torsdagen den 20 september 2012 kl. 14-16 på äldreförvaltningen, Swedenborgsgatan 20 B, plan 6, matsalen. KPR:s representanter är välkomna till avtackningen och kan anmäla sitt deltagande till nämndsekreteraren Barbara Ahlmark. Inbjudan delas ut.

- Tider för höstens två första rådslag är fastställda nu. Det första rådslaget är torsdagen den 13 september 2012 kl. 11.00-14.30 i Rågsved på Rågsveds servicehus. Nästa rådslag ska äga rum fredagen den 12 oktober 2012 kl. 11.00-14.00 på Tellus fritidscenter i Hornstull.
- Äldreförvaltningen har i samarbete med Centrum för Näringslivshistoria www.naringslivshistoria.se och redaktören Per T.H. Dahl tagit fram en bok som presenterar äldreomsorgen i Stockholms stad från 50-talet fram till nu. Release av boken kommer att ske den 31 oktober 2012 på Historiska Museet, Narvavägen 13-17 troligen på eftermiddagen efter kl. 16.00. Förvaltningen återkommer med inbjudan till KPR.

9. Genomgång av KPR:s balanslista över rådets frågor till förvaltningen

Balanslistan genomgås och läggs till handlingarna.

10. Övriga frågor

a/ Rådet bjuder in stadens finansborgarråd Sten Nordin och äldreborgarrådet Joakim Larsson till ett gemensamt möte för en diskussion om äldreomsorgen inför nästkommande åren.

b/ Rådet bjuder in VD för Micasa Fastigheter Anders Nordstrand till nästkommande sammanträde för en diskussion rörande gemenskapslokaler på vård- och omsorgsboenden.

Förvaltningen återkommer med svar beträffande mötestid och plats för KPR:s diskussion med finansborgarrådet Sten Nordin, äldreborgarrådet Joakim Larsson och Micasas VD Anders Nordstrand.

c/ Rådet önskar få en dragning av biståndshandläggarnas arbetssituation i stadens äldreomsorg och en presentation av hantering av förenklad biståndsbedömning på stadsdelsnämnderna.
Förvaltningen återkommer med information under hösten.

d/ Rådet Tar upp att de hittills genomförda diskussionerna med inbjudna politiker från äldrenämnden var mycket givande och sakliga och rådet beslutar att fortsätta med den goda kommunikationsformen. KPR uppdrar åt nämndsekreteraren Barbara Ahlmark att komma överens med gruppledarna om tidsförslag då var och en gruppledare kan komma till KPR:s sammanträden under hösten och vintern 2012/2013.

e/ Rådet förnyar sitt förslag om att äldreförvaltningen arrangerar ett diskussionsmöte med Marta Szebehely, forskaren på SNS och prof. vid

Stockholms universitet och att till detta möte inbjuds även representanter för lokala pensionärsråd vid stadsdelsnämnderna. Rådet ville diskutera med Marta Szebehely framtida utveckling av äldreomsorgen och effekter av konkurrensutsättning i äldreomsorgen med fokus på Stockholms stad.

Förvaltningen återkommer med förslag om tid och plats för en sådan diskussion.

f/ Matti J Korhonen som är adjungerad till KPR som representant för finsk-svenska pensionärsorganisationen IKINUORET önskar att information om ett projekt för den finska minoriteten i Sverige som heter Suomaksi och som bedrivs av Sverigefinska Riksförbundet (RSKL) delges KPR till nästa sammanträde för kännedom och stödjande uttalande.

Vid protokollet

Barbara Ahlmark

Nämndsekreterare/tillika sekreterare för kommunstyrelsens pensionärsråd